Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2022-PE. OBJETO: Registro de Preço
visando a aquisição de material de limpeza, consumo, expediente,
elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às
necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú, conform e
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA do edital. O
Pregoeiro de Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento dos
interessados que receberá as Propostas referentes a este pregão, no
endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações
públicas". O início da sessão acontecerá no dia 28 de março de 2022, às
09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a
partir das 10:00 horas do dia 29 de março de 2022. O edital poderá ser obtido
no endereço eletrônico acima mencionado e no site da Câmara Municipal de
Maracanaú. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 14 DE MARÇO DE 2022

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010

http://www.bll.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVNo058 | FORTALEZA, 14 DE MARÇO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Termo de Homologação e Adjudicação. O Secretário/Ordenador de Despesas
Municipal de Saúde do Município de Aurora/Ce, Sr. José Drivaldo de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a reforma de Unidade de Atenção Especializada
Município de Aurora/CE, conforme Contrato de Repasse N° 886328/2019/MS/CADÍA, tudo conforme anexo I, vem, Homologar e Adjudicar o
processo administrativo dc licitação, na modalidade Tomada de Preço N° 2022.01.05.01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos
da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Meliuz Construções e Serviços LTDA - ME - CNPJ N°.
44.460.479/0001-15, foi vencedora com valor global de R$: 254.668,85 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco
centavos). Aurora/CE, 11 de março de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -  Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos -  Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 11.03.003/2022-SPS, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos zero quilômetro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de
Gestão de Transferências Voluntárias -  SGTV sob o n° 55901231330202002, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria de Proteção
Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 15 de março de 2022, às 17h30min; Final do
Acolhimento das Propostas: 28 dc março dc 2022, às 08h00min: Data de Abertura das Propostas: 28 de março dc 2022, às 08h30min; Início da Sessão dc
Disputa de Preços: 28 de março de 2022, às lOhOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
vvww.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 11 de março de 2022. Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Retifícação de Extrato de Contrato - Contrato IN" 20220049. Origem: Pregão N°
057/21 -PE-FMS. Contratante: Prefeitura Municipal de lpueiras e Contratada(o): WC Veículos & Maquinas LTDA. Objeto: aquisição de veículos automotores
ambulância tipo simples remoção para atender as necessidades do Hospital e Maternidade Otacílio Mota, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Ipueiras/CE. Valor Total de R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0301.041220137.2.009 Manutenção
das Ações da See. De Administração e Finanças, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48,
no valor de R$ 708.000,00. Vigência: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da Assinatura: 03 de Janeiro de 2022. Ipueiras/CE, 11 de
Março de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.03.10.01-TP. A Comissão Permanente dc

^ Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2022, às que às
08h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2022.03.10.01-TP, critério de julgamento menor preços global,
com fins a contratação de empresa especializada em assessoria técnica administrativa as 09 (nove) Unidades Executoras - Conselhos Escolares do Município
de Solonópole/CE, confonne projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr.
Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço
citado ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horário de 07:30h às 1 l:30h. Solonópole-CE, 10 de Março de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL.

124

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que a
partir do dia 14 de março de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão
Eletrônico n°. 1003.01/22- PE, cujo objeto é a aquisição de material didático infanto juvenil e materiais permanentes como: notebooks, crome books, tv’s
smart e impressoras para as Escolas Municipais de Milhã-CE, por intermédio do Convênio N° 020/2021 celebrado com o Governo do Estado do Ceará. Início
da sessão de disputa de lances: dia 28 de março de 2022 às 09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.
br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às MhOOmin na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira,
N° 406, Centro. Milhã - Ceará, 14 de março de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20220311.001. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde,
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: FT Comercio de Petroleo LTDA, CNPJ sob o
n° 03.773.814/0001-57, Vencedora dos Itens I e 11. Com o total de R$ 1.017.000,00 (hum milhão e dezessete mil reais). Prazo de validade da Ata de Registro
de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1002.1/2022.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis em Fortaleza destinados a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Poranga CE. Signatário: José Wilton Sales de Sousa -  Secretaria de Saúde -  FT Comercio de Petroleo LTDA, Francinei de Souza Costa. Poranga - CE, 11
de março de 2022. José Wilton Sales de Sousa - Secretário de Saúde.

MISTO
Pap6l produzido
a partir de fontes

responsáveis

, FSC »C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 001/2022-PE. Objeto: Registro dc Preço visando a
aquisição de material de limpeza, consumo, expediente, elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal
da Maracanaú, conforme especificações contidas no Termo de Referência do edital. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos
interessados que receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas”.
O início da sessão acontecerá no dia 28 de março de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:00
horas do dia 29 de março de 2022. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site da Câmara Municipal de Maracanaú. O
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré — Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Assaré, toma público que fará licitação, na modalidade
Tomada de Preços, autuada sob o N° 2022.03.07.001C, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em Assessoria
na área de Controle Interno, Digitalização de documentos diversos e assessoria Jurídica em licitações e contratos, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Assaré -  CE. A abertura fica marcada para o dia 04 de abril de 2022, às 09h. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala
da CPL, situada na Rua Dr. Paiva n° 86, bairro Centro, Assaré/CE, ou pelo telefone (88) 3535.1346. Assaré/CE, 11 de março de 2022. Francisco Aurio
Gomes do Carmo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu. A Comissão de Licitação divulga o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação referente
à Tomada de Preços n“ 001/2022.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de apoio e
assessoria tributária no incremento das receitas próprias municipais, junto a Sec. de Administração e Finanças do Municipio de T uru ru -C E . Empresa
Habilitada: 01. Carohna Vasconcelos Sociedade Individual de Advocacia. Empresa Inabilitada: 01 R&A. Assessoria Contábil e Informática S/S LTDA. A
partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal n° 8.666/93. Tururu/CE, 11 de março de 2022.
A Comissão.

*** *** =f= * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -  Secretaria da Saúde -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro,
toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 11.03.002/2022-FMS, cujo objeto é o Registro de Preço para fiitura e eventual aquisição
de ração para cães, junto a Secretaria da Saúde do Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 14 de março de 2022, às 17h30min; Final
do Acolhimento das Propostas: 29 de março de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 29 de março de 2022, às 08h00min; Início da Sessão
de Disputa de Preços: 29 de março dc 2022, às 09h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido
em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 11 de março de 2022. Pregoeiro Municipal.

* * *  * * *  * * *

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas

Nosso portal já está
atendendo a LGPD.
ÍUH Oe-at oe Pfoteçso oe  Dados. nB Í3.T09 com

v ig e ria  a parí«' de agosto tíe 2020.)

, - S
..«a*

FIQUE POR DENTRO: C ím ara
Vurarcipai Bcslica PREGÃO
HJETRÔWÒO M*. GQ-122922'PE

& vJJBIO VÍICS3S

f i  «..'85/2322
Vereadora Alire do Mtaspífcai
spmsenta mqu-ertmerjí&s p&m e
;D*s&ífcsf és ®qi&çam
& ~:B~õ 8EZERRA

£2 11/9^2022

Pagiagisenli» iisHNopal vota
scÉdiação áa Vesvador Irmiks
fèmmmdmhz
3  HElC BEZERRA

2: sfe*- >'« 2 á’s.:.s

O  11/98/2822

Veresésr JsKifpBnes Castre
apresentei soífeiiaçâes em
sessões mdinézms
8  HEL* B£2S?!RA
54è 2 âm

I e s a i' tá& mix I 1

f1

5®r talai ü  «rsaas +

INSTITUCIONAL - PARLAMENTARES - LEGISLATIVO- TRANSPARÊNCIA IN FO RM E- SERVIÇOS- PUBLICAÇÕE:

C â m a r a  M u n ic ip a l
DE MARACANAÜ
B*KOWÇÁâ> COM «WSrCWMIH ' IOACW

inicio informo deiaiíK*

FIQUE POR DENTRO: Câmara M unicipal publica PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2022-PE

£3 segunda-feira, 14 de março de 2022 * MÁRCIO VENICIOS <*> s

AVISO DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÜ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2022-PE. OBJETO: Registro

de Preço visando a aquisição de material de limpeza, consumo, expediente, elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade

de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

do edital. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes
a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". O início da sessão
acontecerá no dia 28 de março de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das
10:00 horas do dia 29 de março de 2022. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site da Câmara
Municipal de Maracanaú. 0 Pregoeiro.

k
Câmara Municipal de Maracanaú

http://www.bll.org.br

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

% odf.

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA,

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital

do Pregão Eletrônico n° 001/2022-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de

Licitação, site da Câmara Municipal de Maracanaú-CE e no DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO),

todos, no dia 14 de março de 2022.

Pregoeiro
OPSON MARi
goeiro da Cama

IARQUES DE OLIVEIRA
âmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ns - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010